ДОГОВОР №
на отпуск питьевой воды

с. Коротояк                                                                                                                "____"___________________2018 г.

     Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Острогожского РЭС Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Болдырева Виктора Михайловича, действующего  на  основании доверенности от 06.12.2017 г. (№ по реестру 2-2832)  с одной стороны, и  Муниципальное унитарное предприятие «Коротоякское коммунальное хозяйство», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Терещенко Натальи Ивановной, действующей на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  «Поставщик» обязуется обеспечивать подачу питьевой воды «Заказчику» на объект, расположенный но адресу: Воронежская обл., с. Коротояк, ул. Свободы, 109 (база Коротоякского участка Острогожкого района электрических сетей Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго»):

	№
	Месяц
	Расход
	Тариф за 1 м. куб.
	Стоимость, руб. без НДС

	1
	Январь
	2

	2
	Февраль
	3

	3
	Март
	3

	4
	Апрель
	3

	5
	Май
	3

	6
	Июнь
	3

	7
	Июль
	3

	8
	Август
	3

	9
	Сентябрь
	3

	10
	Октябрь
	3

	11
	Ноябрь
	3

	12
	Декабрь
	3

	Итого: 1 548.00

1.2  Стороны обязуются руководствоваться в своих действиях настоящим договором, действующим Российским законодательством, нормативными актами по водоснабжению и водоотведению.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ПОСТАВЩИКА

2.1. «Поставщик» обязан:
2.1.1.  Обеспечивать круглосуточную подачу холодной питьевой воды согласно СанПиН2.1.4.10744) 1
2.1.2.  При наличии приборов учета (водосчетчиков) у «Заказчика»:
- количество полученной питьевой воды определять строго но показаниям приборов учета фактического потребления питьевой воды ;
- обеспечить участие своего представителя в приемке в эксплуатацию приборов учета;
- «Заказчик» в свою очередь, обязан обеспечить проверку и опломбирование приборов учета.
2.1.3.  Сообщать «Заказчику» сроки и продолжительность отключений, ограничений подачи воды для проведения текущего ремонта и плановых профилактических работ, за исключением случаев возникновения аварии, стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций.
2.1.4.  Принимать необходимые меры по своевременной ликвидации аварий и повреждений на системах водоснабжения в порядке и сроки, установленные нормативно-технической документацией и возобновлению действия системы с соблюдением санитарных правил и норм.
2.1.5.  Осуществлять лабораторный контроль качества питьевой воды, сбрасываемых в водные объекты согласно СанПиН 2.1,4.1074-01.
2.1.6 Поставщик несет ответственность за режим и качество предоставляемых услуг общего водопровода до границы включения в сеть «Заказчика».
2.1.7. Обеспечивать «Заказчика» информацией о качестве питьевой воды, тарифах, лимитах водопотребления, мероприятиях по рациональному использованию питьевой воды, сокращению затрат.
2.2. «Поставщик» имеет право:
2.2.1. Осуществлять проверку приборов учета.
2.2.2. Контролировать правильность снятия «Заказчиком» показаний средств измерений и представления им сведений об объемах полученной питьевой воды.
2.2.3.  Производить прекращение подачи воды после соответствующего предупреждения в следующих случаях:
- за нарушение обязательств по оплате за воду, предусмотренных настоящим договором;
- за не допуск представителя «Поставщика» к приборам;
- за пользование водой без учета счетчика, при наличии счетчика;
- просрочки оплаты более шести месяцев.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. «Заказчик» обязуется:
3.1.1. Обеспечивать безаварийную техническую эксплуатацию и содержание водопроводных сетей, находящихся на его балансе, в соответствии с требованиями нормативно-технических документов.
3.1.2. Своевременно производить оплату «Поставщику» за полученную питьевую воду.
3.1.3. Назначить лицо, ответственное за сохранность счетчика, пломб на нем, а также за достоверное заполнение акта учета показаний средств измерений.
3.1.4. Обеспечивать доступ к осуществлению контроля за приборами учета /счетчиком воды/.
3.1.5.  Совместно с «Поставщиком» оформлять акты сверки расчетов за принятую и оплаченную воду в натуральном, денежном выражении.
3.1.6. По желанию «Заказчик» приобретает счетчик, который регистрирует у «Поставщика» и устанавливает его на своем вводе. Счетчик обслуживается и находится на балансе «Заказчика».
3.1.7.  Извещать «Поставщика» о неисправности счетчика и заменить его в течение 15 дней.
3.1.8.  Ежеквартально предоставлять данные акта учета показаний средств измерений «Поставщику» для выставления счета за полученную воду.
3.2. «Заказчик» имеет право:
3.2.1. Пользоваться системами водоснабжения в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Получать информацию о качественном составе отпускаемой питьевой воды, условия отпуска питьевой воды.
3.2.3. Требовать возмещения убытков, причиненных «Поставщиком» в соответствии с законодательством РФ.
3.2.4. Заказчик несет ответственность за режим работы, качество воды от границы включения к общему водопроводу.
3.2.5.  «Заказчик» вправе в любое время изменить срок оказания услуг, письменно уведомив  за 5 (пять) дней о предстоящем изменении условий Договора «Поставщика». Условие Договора считается измененным по истечении 3 (трех) дней с момента получения соответствующего  уведомления «Поставщиком».
3.2.6. «Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив о расторжении «Поставщика» за 3 (три) дня до даты предполагаемого расторжения Договора. Договор считается расторгнутым по истечении 3 (трех) дней с момента получения «Поставщиком»  письменного уведомления о расторжении Договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Оплата по Договору производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в соответствии с нормативно-правовыми актами РФ, а также актами уполномоченных органов власти в области регулирования тарифов, действующих на момент оплаты, в сроки, предусмотренные Договором.
4.2 Расчетным периодом для оплаты по Договору является квартал.
4.3 Тариф на услуги холодного водоснабжения с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г.  - 43 (сорок три) рубля 76 копеек  за 1 м. куб. (без НДС) (гл.26.2 НК РФ), с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.  - 43 (сорок три) рубля 80 копеек  за 1 м. куб. (без НДС) (гл.26.2 НК РФ) согласно приказа № 53/10 от 14.12.2017г. «О внесении изменений в приказ УРТ от 08.12.2015 № 58/28 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП «Коротояккоммунхоз», осуществляющего холодное водоснабжение потребителей в границах Коротоякского, Петропавловского сельских поселений Острогожского муниципального района Воронежской области на период 2016-2018 годов».
При изменении тарифов на услуги холодного водоснабжения в период действия Договора требуется заключение дополнительного соглашения.
4.4 «Поставщик» предоставляет акт выполненных работ в течении  10 дней после оказания услуг «Заказчику». Форма акта выполненных работ  является формой учетного первичного документа, утвержденного  настоящим договором (Приложение №1).
4.5 Оплата производится ежеквартально путем перечисления на расчетный счет «Поставщика» денежных средств в течении 10 дней после получения счета Заказчиком.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами, распространяя свое действие на отношения Сторон, фактически возникшие по договору с ____.01.2018 г. и действует  до 31.12.2018 г., и считается ежегодно продленным с учетом изменения тарифов, если за месяц до окончания срока не последует письменного заявления от одной из сторон об отказе от настоящего договора.
5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Поставщику известно о том, что ПАО «МРСК Центра»** реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
[bookmark: _GoBack]6.2. Поставщик настоящим подтверждает, что он ознакомился
с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» (представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на официальных сайтах: ПАО «Россети»                          по адресу - http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/policy/index.php,                                ПАО «МРСК Центра» по адресу - http://www.mrsk-1.ru/ information/documents/internal/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
6.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими,
не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Поставщика
и Заказчика).
6.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений,
что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1.–6.3. Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1., 6.2. Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
6.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 6.1., 6.2. Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 6.3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
  МУП «Коротоякское коммунальное хозяйство»

Юридический адрес: 397813, Воронежская область, Острогожский район, с.Коротояк,
 пр. Революции, 20
Фактический адрес: 397813, Воронежская область, Острогожский район, с.Коротояк,
 пр. Революции, 20
ИНН/КПП: 3619009195/361901001
р/с: 40702810313220100485
в Центрально-Черноземном банке СБ РФ г.Воронеж Острогожское отделение ОСБ 989
г. Острогожск
к/с: 30101810600000000681
БИК:042007681
ОКПО: 94004814
ОГРН: 1063619005240
ОКАТО:231840001

ЗАКАЗЧИК:
ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»)
Место нахождения юридического лица:
127018 г.Москва, ул 2-я Ямская, д.4
Фактический адрес филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»:
 394033 г.Воронеж, ул. Арзамасская, 2
ИНН/КПП: 6901067107/366302001
р/с: 40702810900250005153
в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже
БИК: 042007835
к/с: 30101810100000000835

		          От ПОСТАВЩИКА:
Директор МУП «Коротояккомунхоз»

__________________Н.И. Терещенко

        М.П.   «_____» _____________2018 г.
	От ЗАКАЗЧИКА:
Начальник Острогожского РЭС
 Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго»

___________________ В.М. Болдырев

                М.П.   «_____» _____________2018 г.

Приложение № 1 к договору № ______________   от ___._______________ 2018 г.

Форму акта утверждаем:

	От Заказчика:

	От Поставщика:

	Начальник Острогожского РЭС
 Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго»

	Директор
МУП «Коротоякское коммунальное хозяйство»

	_____________________В.М. Болдырев

	______________Н.И. Терещенко

	М.П."_____"_________________2018 г.

	М.П."______"_____________2018 г.

Форма акта на выполнение работ-услуг

Акт  №       от       на выполнение работ-услуг по договору №   от

	Мы, нижеподписавшиеся, Межмуниципальное унитарное предприятие «Коротоякское коммунальное хозяйство» (представитель Поставщика) с одной стороны и ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго») (представитель Заказчика) с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Поставщик выполнил, а Заказчик принял следующие работы:

	Основание: Договор №   от

	№
	Наименование работ, услуг
	Цена
	Кол-во
	Ед.изм.
	Сумма

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего оказано услуг , на сумму  руб.

	            рублей              копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ПОСТАВЩИК

	ЗАКАЗЧИК

	 Межмуниципальное унитарное предприятие
 «Коротоякское коммунальное хозяйство»